

## 31. MÄRZ 2015 ERGEBNISSE FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2014

**Genf, 31. März 2015. Die Mirabaud-Gruppe publiziert erstmals Jahresergebnisse für ihre Geschäftsbereiche Wealth Management, Asset Management und Intermediation. Die Gruppe hat ihre Geschäftsaktivitäten und ihren Personalbestand im vergangenen Jahr weiter ausgebaut.**

Per 31. Dezember 2014 beliefen sich die verwalteten oder verwahrten Vermögen auf insgesamt CHF 32.7 Milliarden (einschliesslich CHF 3.8 Milliarden doppelt berücksichtigte Beträge). Davon entfallen CHF 8.5 Milliarden auf das Asset Management und CHF 24.2 Milliarden auf das Wealth Management, einschliesslich CHF 2.0 Milliarden Depotvermögen institutioneller Anleger.

### **Den Erwartungen entsprechende Ergebnisse**

Aus den Jahresergebnissen 2014 der Gruppe resultiert ein konsolidierter Reingewinn von CHF 32.2 Millionen. Die in diesem Zeitraum erzielten Erträge belaufen sich auf CHF 291.6 Millionen. Sie umfassen eine Zinsmarge von CHF 11.0 Millionen, Kommissionen von CHF 247.3 Millionen und einen Ertrag aus dem Handelsgeschäft von CHF 27.7 Millionen. Der Geschäftsaufwand ohne Abschreibungen und Steuern belief sich auf CHF 243.3 Millionen.

„Diese Ergebnisse entsprechen unseren Erwartungen. Sie widerspiegeln unsere Investitionen, die wir bei der Umsetzung unserer aktiven Entwicklungsstrategie in den verschiedenen Geschäftsbereichen im In- und Ausland getätigt haben“, erklärte Yves Mirabaud, Leitender Gesellschafter.

Die konsolidierte Bilanzsumme der Gruppe beträgt CHF 4'389.7 Millionen. Sie setzt sich hauptsächlich aus Kundeneinlagen auf der Passivseite zusammen. Zwei Drittel der Aktiven sind bei der Schweizerischen Nationalbank hinterlegt oder hauptsächlich in kurzfristige Staatsanleihen investiert, die für Liquidität und Sicherheit bürgen. Auf Grundlage der Eigenmittel von CHF 184.1 Millionen weist die Gruppe eine Kernkapitalquote (core tier 1) von 21.0% aus. Damit liegt sie deutlich über den gesetzlichen Mindestanforderungen.

### **Investitionen in der Schweiz und auf internationaler Ebene**

Im Geschäftsjahr 2014 hat die Mirabaud-Gruppe ihre Investitionen im In- und Ausland fortgesetzt. Mit dem Erhalt einer Banklizenz für die französischen und spanischen Tochtergesellschaften ihrer neuen Einheit in Luxemburg, der Bank Mirabaud & Cie (Europe) SA, hat sie ihr Dienstleistungsangebot weiter ausgebaut. Auch die Geschäftsbereiche Asset Management und Intermediation sind durch die Verstärkung der Teams in der Schweiz, in Grossbritannien, in Spanien und in Dubai weiter gewachsen.

Die Leistungen der Gruppe in den verschiedenen Tätigkeitsbereichen wurden im vergangenen Jahr mehrfach ausgezeichnet. So belegte beispielsweise Mirabaud Securities LLP auf dem AIM-Markt in London für die Kapitalbeschaffung für Unternehmen in den Sektoren „Erdöl“ und „natürliche Ressourcen“ die Ränge 1 und 2. Auch in Spanien wurde Mirabaud für ihre Leistungen ausgezeichnet. Von Starmine Broker Rankings wurde sie auf den ersten Platz in den Kategorien „Top Stock Pickers: Fuel & Utilities“ und „Top Stock Pickers: Metals, Materials & Supplies“ gewählt. Im Weiteren wurden einige ihrer alternativen Anlagefonds als beste Fonds ihrer Kategorie ausgezeichnet, während der Anlagefonds Swiss Small and Mid Caps den Lipper-Preis für den besten Fonds seiner Kategorie über 10 Jahre erhielt.

Die Aufgabe des Euromindestkurses und die Einführung von Negativzinsen durch die Schweizerische Nationalbank haben Folgen für den Finanzplatz Schweiz. In diesem neuen Umfeld hält die Mirabaud-Gruppe an ihrer langfristigen Vision fest. Gestützt auf die von ihr getätigten Investitionen ist sie bestrebt, ihre Struktur zu konsolidieren, um ihren Kunden weiterhin herausragende Dienstleistungen anbieten zu können.

### Die Mirabaud-Gruppe

Mirabaud wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit zu einem multinationalen Unternehmen entwickelt. Mirabaud bietet ihren Kunden Finanzdienstleistungen und persönliche Beratung in den Bereichen Wealth Management für Privatkunden (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie Intermediation (brokerage, corporate finance, mergers and acquisitions and debt) an.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeiter und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia und Sevilla) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Hong Kong und Dubai).

Zum 1. Januar 2015 sind die geschäftsführenden Gesellschafter von Mirabaud Yves Mirabaud (Leitender Gesellschafter), Antonio Palma, Giles Morland, Lionel Aeschlimann und Camille Vial.

Weitere Informationen finden Sie unter [www.mirabaud.com](http://www.mirabaud.com)

### Medienkontakte

Michel Donath  
T. +41 43 344 98 48  
M. +41 76 580 88 99  
michel.donath@voxia.ch

VOXIA COMMUNICATION  
Parkring 59  
8002 Zürich, Schweiz

Sita Seidel  
T. +41 43 344 98 50  
M. +41 78 642 52 22  
sita.seidel@voxia.ch

VOXIA COMMUNICATION  
Parkring 59  
8002 Zürich, Schweiz

Anne Plagnat  
T. +41 58 816 23 90  
F. +41 58 816 33 90  
anne.plagnat@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA  
Boulevard Georges-Favon 29  
1204 Genf, Schweiz

Nicolas Merckling  
T. +41 58 816 22 17  
F. +41 58 816 32 17  
nicolas.merckling@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie SA  
Boulevard Georges-Favon 29  
1204 Genf, Schweiz

## CONSOLIDATED BALANCE SHEET

(Unaudited)

31 December 2014  
(CHF)

	31 December 2014 (CHF)
<b>Assets</b>	
Liquid assets	1'507'461'331
Amounts due from banks	418'490'234
Amounts due from customers	812'719'716
Mortgage loans	-
Trading portfolio assets	-
Positive replacement values of derivative financial instruments	53'616'200
Financial investments	1'453'431'909
Accrued income and prepaid expenses	36'562'967
Non-consolidated participations	1'598'903
Tangible fixed assets	98'536'790
Intangible assets	-
Other assets	7'275'459
<b>Total assets</b>	<b>4'389'693'509</b>
<b>Liabilities and equity</b>	
Amounts due to banks	3'097'993
Amounts due in respect of customer deposits	4'007'353'696
Trading portfolio liabilities	-
Negative replacement values of derivative financial instruments	52'221'280
Accrued expenses and deferred income	75'134'488
Other liabilities	20'056'628
Provisions	15'491'292
Equity:	
Capital accounts	91'480'000
Retained earnings reserve	42'282'532
Currency translation reserve	3'787'315
Minority interests in equity	46'540'886
Consolidated profit	32'247'399
- of which minority interests in consolidated profit	2'722'675
Total equity	216'338'132
<b>Total liabilities and equity</b>	<b>4'389'693'509</b>

CONSOLIDATED PROFIT & LOSS ACCOUNT 2014

(Unaudited)

31 December 2014  
(CHF)

<b>Results from interest operations</b>	
Interest and discount income	11'005'693
Interest and dividend income from financial investments	505'985
Interest expense	-521'012
<b>Gross result from interest operations</b>	<b>10'990'666</b>
Changes in value adjustments for default risks and losses from interest operations	-4'594
<b>Subtotal net result from interest operations</b>	<b>10'986'072</b>
<b>Result from commission business and services</b>	
Commission income from securities trading and investment activities	273'667'980
Commission income from lending activities	423'063
Commission income from other services	2'568'226
Commission expense	-29'343'012
<b>Subtotal result from commission business and services</b>	<b>247'316'257</b>
<b>Result from trading activities</b>	<b>27'685'633</b>
<b>Other result from ordinary activities</b>	
Results from the disposal of financial investments	258'102
Income from non-consolidated participations	5'285'411
Result from real estate	290'004
Other ordinary income	226'001
Other ordinary expenses	-444'214
<b>Subtotal other result from ordinary activities</b>	<b>5'615'304</b>
<b>Operating expenses</b>	
Personnel expenses	-173'582'943
General and administrative expenses	-69'704'550
<b>Subtotal operating expenses</b>	<b>-243'287'493</b>
Value adjustments on participations and depreciation and amortisation of tangible fixed assets and intangible assets	-5'693'342
Changes to provisions and other value adjustments, and losses	-1'826'401
<b>Operating result</b>	<b>40'796'030</b>
Extraordinary income	524'107
Extraordinary expenses	-13'189
Taxes	-9'059'549
<b>Consolidated profit</b>	<b>32'247'399</b>
- of which minority interests in consolidated profit	2'722'675